
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.812 Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 016/2021 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 007/2021-FUNSAU/CONTRA-
TOS, que nomeou o militar 2° TEN QOPM RG 40406 MELQUISEDEQUE DOS 
SANTOS MOREIRA como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
009/2018 – FUNSAU, celebrado com o M. PARREIRA DE MELO – ME (CEN-
TRO DA VISÃO).
Art. 2º NOMEAR o militar 2° TEN QOPM RG 37437 JOSÉ COELHO LOU-
RENÇO JUNIOR, como Fiscal Titular, do Contrato de Credenciamento nº 
009/2018 – FUNSAU, celebrado com o M. PARREIRA DE MELO – ME (CEN-
TRO DA VISÃO).
Art. 3º MANTER o militar 1º TEN QOPM RG 39220 MÁRIO JORGE NASCI-
MENTO MARQUES, como Fiscal Interino, do Contrato de Credenciamento 
nº 009/2018 – FUNSAU, celebrado com o M. PARREIRA DE MELO – ME 
(CENTRO DA VISÃO).
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de dezembro de 2021.
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOPM RG 27235 – 
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 746430
PORTARIA Nº 017/2021 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 010/2021-FUNSAU/CONTRA-
TOS, que nomeou o militar 2° TEN QOPM RG 40406 MELQUISEDEQUE DOS 
SANTOS MOREIRA como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
019/2018 – FUNSAU, celebrado com o D’ANTONA & BLOSFELD – ME (CLÍ-
NICA DA FAMÍLIA).
Art. 2º NOMEAR o militar 2° TEN QOPM RG 37437 JOSÉ COELHO LOU-
RENÇO JUNIOR, como Fiscal Titular, do Contrato de Credenciamento nº 
019/2018 – FUNSAU, celebrado com o D’ANTONA & BLOSFELD – ME (CLÍ-
NICA DA FAMÍLIA).
Art. 3º MANTER o militar 1º TEN QOPM RG 39220 MÁRIO JORGE NASCI-
MENTO MARQUES, como Fiscal Interino, do Contrato de Credenciamento 
nº 019/2018 – FUNSAU, celebrado com o celebrado com o D’ANTONA & 
BLOSFELD – ME (CLÍNICA DA FAMÍLIA).
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de dezembro de 2021.
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOPM RG 27235 – 
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 746431
PORTARIA Nº 018/2021 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUN-
SAU, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 5.380, de 
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 009/2021-FUNSAU/CONTRA-
TOS, que nomeou o militar 2° TEN QOPM RG 40406 MELQUISEDEQUE DOS 
SANTOS MOREIRA como Fiscal Titular do Contrato de Credenciamento nº 
003/2017 – FUNSAU, celebrado com – ME (UNICLIR ODONTO o L. M. BU-
CHINGER – ALTAMIRA).
Art. 2º NOMEAR o militar 2° TEN QOPM RG 37437 JOSÉ COELHO LOU-
RENÇO JUNIOR, como Fiscal Titular, do Contrato de Credenciamento nº 
003/2017 – FUNSAU, celebrado com o ME (UNICLIR ODONTO o L. M. BU-
CHINGER – ALTAMIRA).
Art. 3º MANTER o militar 1º TEN QOPM RG 39220 MÁRIO JORGE NASCI-
MENTO MARQUES, como Fiscal Interino, do Contrato de Credenciamento 
nº 003/2017 – FUNSAU, celebrado com o celebrado com o ME (UNICLIR 
ODONTO o L. M. BUCHINGER – ALTAMIRA).
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 23 de dezembro de 2021.
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOPM RG 27235 – 
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 746432

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo 1. Contrato: 103/2020-PC/PA.
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
ELINENES SOUSA TAVARES, CPF n° 622.535.812-91.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência por mais 36 (trinta e seis) meses 
e reajuste pelo IGP-M.
Data da Assinatura: 23/12/2021.
Vigência: 23/12/2021 à 23/12/2024.
Valor: R$=27.468,37.
Orçamento: Programa de Trabalho, Natureza da Despesa, Fonte de Recur-
so e Origem do Recurso. 06.181.1502.8266.339036.0101-Estadual.
Processo nº 2021/1385939.
Contratado: ELINENES SOUSA TAVARES.
Endereço: Passagem das Flores n°348, Bairro: Telégrafo, Belém/PA.
Ordenadora Responsável: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO.
Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 746333

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA
PORTARIA Nº 436 DE 27/12/2021 – DAF
SERVIDOR: DOUGLAS GLESIAS CALADO DEBRITO
CARGO: Auxiliar Téc. De Perícias, MATRÍCULA: 57205015/3
PERÍODO: 04.09.2021 à 10.09.2021.

Protocolo: 746435

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°416/2021–GAB/DG/CPC-RC DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91 de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido a servidora CLEA DO SOCORRO ALVES COSTA do car-
go Auxiliar Operacional, matrícula nº 5903869/3, lotado neste Centro de 
Perícias Científicas, a contar de 01.12.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 746322

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº442 DE 20/12/2021-DAF
SERVIDORA:AMAURIDES CASTILHO RODRIGUES MELLO
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:57225367/1
PERÍODO:03.01.2022 à 01.02.2022
TRIÊNIO: 01.03.2007 à 28.02.2010
PORTARIA Nº444 DE 23/12/2021-DAF
SERVIDORA:EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS
CARGO:Perito Criminal, MATRÍCULA:5233054/1
PERÍODO:01.01.2022 à 30.01.2022
TRIÊNIO: 23.01.2001 à 22.01.2004

Protocolo: 746440

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 440/2021 de 17.12.2021, publicada no DOE 
nº 34.810 de 27.12.2021.
Onde se lê:
Matricula:06305412/2
Leia – se:
Matricula:06305415/2

Protocolo: 746267


